portum salutis. sed precipitans. non impletus sed euacuans. non satians. sed exiccans. tñ hoc multe pascunt insatiabiliter laudari appetentes. de quibus. Iere. xxii. Omnes pastores. t. pa sceruentus. Osec. xii. Effraym pascit uentum Similes sunt onagris & draconibus qui uentum attrabunt. & eo reficiunt. Iere. ii. Onager i de siderio anime sue attraxit uentuz amoris sui. Dicit mḡ iacobus q̄ cuidam heremite monstrata ē mundi malitia p̄ hunc modū. videbat aperto ore uentuz attrahebat. & flabellum in manu tenens ad plus attrahendū labozabat. Hui sunt vani gloziosi qui oga sua faciunt ut laudent. Scđus sedens sup fornacem fabri ap to oze scintillas absorbebat. Hui sunt insatiabiles avari. Tertius sup fluuiū eum totū absorbere nitebatur. Hui sunt uoluptuosī & luxuriosi. q̄ omnia uoluptuosa uolunt expiri. Itē compatur somnio. ps. Dormierūt somnum suū. &c. Job xx. Velut somniū aduolans non inueniet. ps. Ne timueris cū diues factus fuerit homo. &c. Isa. xxx. Sicut somniat esuries & comedit. & cū expgefactus fuerit uana est anima eius. &c. Sicut paup ribaldus aliquā somnia se esse regem uel imperatores. & expgefactus inuenit se nudū in furno. Sic uavi gloziosi recedente somnio p̄sentis vanitatis glozie & honoris. se nudos inuenient in inferno. ps. Dormierunt somniū. &c. Quidā clericus cuiusdā ecclesie p̄ bendatus somniauit q̄ existeret in eminentia cuiusdā monticuli. & q̄ plebs totius dyoc. eēt congregata ante euā. & q̄ ip̄e indutus capa serica cum deberet recedere signauit. Qđ cum narraret nutrici sue interptata est eū futuruž episcopū ecclesie sue. Cui cū ille fidem adhiberet. cepit esse parcus & avarus. pecunias con gregare ut haberet unde posset vel p̄motionē suā iuuare. vel defendere electionē. vel ius sui episcopatus quod ex ip̄o somnio iam putabat sibi deberi. Cū aut̄ cononici illius ecclesie mit terent questores ad fabricam ecclesie repandā cogitantes q̄ ille ppter parcitatez suā melius acquisita seruaret. miserunt euā cū questorib⁹ cum reliquiis quibusdā. & cū brachio argēto cuiusdā sancti. Cū aut̄ populus multus illius dyoc. cōuenisset ad locū de quo somnauerat. & facta questa exhibuisset eis reliquias cū ca pa serica indutus ad dictū questorē & populi surrexit. signās populū cū dicto brachio. Qđ cum faceret & aduenteret somniū suū esse cō plētū. in hoc aduertens circumstantias somniū p̄icit dictū brachiū se uidens esse frustratus a spe sua. Item compatur vmbre. Eccī. xxxiiii. Somnia extollunt imprudentes. qui apprehē dit umbram. & sequit uentū. sic qui attendit ad uisa mendacia. Nota q̄ umbra sequit fugientē se. & fugit sequente. & in hoc apparet fatuitas vanam gloriaz appetentis. qz magis fugiendo & cōtemnendo posset gloziam obtinere & consequi qz sequēdo. h̄m p̄b̄m hoc solū habet vana glozia gloziosū q̄ se appeten

tes fugit. & se fugientes appetit. Quidam fa tuus respiciens umbrā suā similē sibi ferentē baculū sup hūmerū ut ip̄e credidit q̄ esset ali us qui cōtra se uellet pugnare. quē cū sequetur & umbra fugeret. proiecta claua sua um bram suā manibus apprehendere uoluit. & a plecti. nec valuit cape. Scđo cōtemnenda ē glozia mundialis ppter breuitatē durationis. transit enī ad modū uenti. somniū & umbre. vt dictū est. hoc bene percipiunt miseri i inferno. s̄ tardē. Sa. v. Quid nobis p̄fuit supbia et cetera. transiernit omnia uelud umbra. & cetera. Sequit. Spes impīi quasi lanugo que a uento tollitur. & quasi spuma gracilis q̄ a pro cella dispergit. Consuetudo romanorū est q̄ cum nouus papa inchronizatur stupam succē dūt oculis eius dicētes. Sic transit glozia mudi. & ad nibilū reducitur. Qđ patet. Da. iii. Statua cuius caput aureū &c. in momentum ad nibilū redacta ē. p̄ quā signāt c̄tuor gna lia dñia mundi. caldeoꝝ. medoꝝ. grecorū & romanoꝝ. p̄ xp̄m ad nibilū redigenda subito Qđ satis patet cōsideranti i cronicis quo tria prima subito defecerūt. Tertio contemnenda est glozia mūdialis ppter pugnā difficilez. nam subtiliter impugnat. plerūqz enī surgit pugna de uictoria alioꝝ uitorū. Sepe enī cū homo vicerit vitia de sua uictoria vana gloia nascitur. & de eo q̄ vicit uiriliter a uana glia supatur. & aliquā de hoc q̄ homo uincit uanā gloziam ab ea supatur. Sicut. Mach. vi. Eleazar uincens & occidens maximū elephantoꝝ uiuīt & opprimit ab eo. Iud. xvii. Sampson uiriliter & fortiter domū subuertens opprimi tur abea. Gre. Sub hoste quēsternit morit qui de suo ope glozia. Aug. Sunt qui de conte tu uane glozie uanius glozianē. h̄i q̄si de sua victoria uincuntur. Gre. Valde timendū est uitū q̄ de uictoria nascitur uitioꝝ. Aug. Quas uires nocendi uana gloria habeat non sentit qui ei bellū indixerit. qz si ei est facile laudem non appetere cum negāt difficillimū tñ est n̄ delectari in ea dum offeret. h̄ pugna nō meliꝝ uincit qz fugiendo. Ideo xp̄us et sancti ip̄am fugientes nos exemplis suis fugere docuerūt. De xp̄o namqz legimus. Math. viii. q̄ leproso mundato dixit. Vide nemini dixeris. Math. ix. Cecis illuminatis ait. Videte ne quis sciat. Et discipulis tribus de trāfiguratiōe. Math. xvii. Nemini dixeritis uisionē. &c. Itē post mi raculū de quinqz panibus. fugit ne fieret rex Iob. vi. Et ut fugeret uanam gloziaz precepit discipulos statim ascēdere nauiculam. & trāfretare. Math. xiiii. Iob. viii. Gloziam meā nō quero. Itē. Luc. x. cōtra uanaz gloziaz repressit discipulos suos dicens. videbā satanā sī ful gur de celo cadentē. Item hanc fugiens beata virgo laudationē angeli expauit. & erubuit. se ancillam dixit. ad montana fugit. ubi Eliza beeth se ancillam exhibuit. Luc. ii. Itē ad hanc fugienda beatus Antonius socios adiurauit moriens ut corpus suū ita sub tra occultaret.

ne ab aliquo sciretur uel mueniretur. ne mo^r tuo eius cadaueri honor aliquis exhiberetur. Item beatus hylarion p mare et terras eam fugiebat. utiqz timēs & fugiens laudes hūanas Aliqui autē sancti adeo eam timebant. ut se factos silarent. & eam sic effugerent. In uitis patrū legiſ. q̄ iudex punitie uenit in sciti. uidere abbatez moysem de quo multa & magna audierat. Qd audiens dictus moyses abiit ut fugeret in egyptū. Cum autē obuiaret ei iudex quesuit ab eo ubi esset cella abbatis moysi. q̄ ait. Quid uultis eum infestare. homo fatuus est. & transiit ab eis. venit autē dictus iudex cum sociis suis ad fratres. & audiuit q̄ ille es set qui fatuus abbarē moysem dicebat. Vñ illi bene edificati discesserunt. Itez uenit ad abbatem sysoi quidā iudex. q̄ cū dictū esset ei. cooperiens se de sacco. accipiens panē & caseuz. ad ostiuze celle sue sedebat manducans. Iudex autē audiens eum esse de quo tam magna audierat. cum sociis suis recessit cōtemnens eu. Item qdam senex uacans quieti & cōtemplationi rogatus est a quodam q̄ ministrabat ei ut ueniret rogaturus pro filio suo defuncto. Qd cum faceret p̄cucurrīt homo annuntians vicinis suis aduentū senis. Senex autē longe videns eos sibi occurrere cū lampadibus. exuit se uestimentis suis lauans ea in flumē nudus. Qd uidentis minister eius erubuit dicens aduentibus. recedite. senex nr sensum suū p̄didit. Qd cum quereret a sene q̄re hoc faceret cum omnes dicerent eū arreptū a demone. ait. senex. Et ego uolebā hoc audire. Item de sancto petro tarēasien. episcopo. legiſ i uita eius q̄ cum esset famosissimus sanctitate. p̄dicatōnis gratia & miraculoꝝ. nec posset latere latē ter fugit silato sub habitu clericali ut effugeret p̄iculum laudis hoīm in thoroniam intrans q̄ si nouitius ordinē cystertieñ. in quo fuerat & prior & abbas. & de quo fuerat assumptus in archiepiscopū. Cum autē ibi diu latuisset hūili me subiectus & obediens. & aliquis ut solebat cum aliis iret ad labore cognitus a suis & māi festatus. redire cōpulsus est. Qd audiētes monachī cum quibus fuerat cōuersatus. mirabātur tanti viri humilitatem & patientiā & obedientie subiectionē. et alias uirtutes quibus p̄ pollebat & cognitus est ab eis. Quarto cōtemnēda est. immo potius detestanda ppter culpam odibilem. iniuriatur enī creatori ei⁹ gloriam usurpando. qz. ysa. xlvi. dicit dñs. Gloriaz meam alteri nō dabo. Sed arrogans dicit. Et si non dederis v̄surpabo. Vere magnam iniuriam facit deo qui de bono q̄ ab eo est a quo bona cuncta pcedunt quasi a seipso pcederet gloriaꝝ. immo aliqui unū vilissimū ribaldum deo pponit. cuius laudē non dñi eternū p̄misit finē opis sui ponit. Item cōtra fidē quā p̄ misit in baptismo uide agere. qz non renuntiat pompis dyaboli ut p̄misit. Berñ. Fidelis reuera famulus es si de multa gloria dñi. t. & si non exēte ex te. tñ p̄ te transēte nihil māi

bus. t. adherere cōtingat. Fidelis famul⁹ fuit ioab ut legiſ. ii. Re. xii. Qui uidentis q̄ capiēda esset rabath ciuitas quā obsederat. dño suo dauid glozīa reseruauit. mandans ei ut ueniret. & ciuitatē caperet. ut ip̄i dauid victoria nō io ab ascriberet. Ex ore laudantiū pbatur homo utrū sit fidelis dño. an nō. vt dicit̄ i. p. xxvii. Qūo pbatur aurū in fornace. &c. Hanc culpā odibilem faciliter euitamus si cōsideram⁹ pecata que cōmisiſimus. Si pericula sine quib⁹ n̄ uiuimus. Si futura tormenta que meruimus p̄ctā nostra nos vilissimos faciunt. ppter que non glozari s̄ dolere debemus & erubere. De p̄ctōre enī dicit̄. Sap. xv. Luto vilior vita eius Iere. ii. Quāuilis facta es aīa peccatrix nimis iterans uias tuas. De cuius uilitate satis habetur sup̄ de effectibus p̄ctā. In uitis patrū cum qdam pater diu orasset & fleuisset & ieuniasset & dyabolus temptaret eum ō uana gloria clamabat. Vbi sunt nunc p̄ctā mea. Quando de desperatione. clamabat. Vbi ē dei misericordia. demones fugerunt ab eo se clamantes vīctos. ppter humiliationē. Pericula uero p̄senzia non sequit̄ uel appetere gloriā nos compellunt. Non enī debet glozari cōtra quē lata est iam mortis sanctēta irrevocabilis. Qui in carcere astric̄tus est vinculis. qui iam cōuict⁹ ducit̄ ad patibulum inferni. &c. Futura uero tormenta non glozari nos p̄mittunt. s̄ poti⁹ exhortare. siue illa que infligunt̄ in purgatorio p̄ ueniali. uel in inferno p̄ mortali culpa. Apoç. xvii. Quantū glozificauit se quis & in delitiis fuit. em date ei tormentū & luctū. Iere xlvi. Erit moab in derisum & exemplum & obprobriū. &c. Et post. Et erit cor ei⁹ sicut mulieris parturientis. qm̄ cōtra deū glozatus est paup̄ & laqueus & fouea cōtra eu. &c. Legiſ q̄ mḡ Hugo de sancto vict. post mortē suam apparuit cuidam sancto viro grauiter afflict⁹ petens suffragia eius & bonoꝝ. Cum autē ille causam afflictōnis quereret. r̄ndit q̄ ppter zē doxiā. & post disparuit. Cum autē ille quere ret sensuꝝ verbi q̄ r̄ndēat. muenit illud grece significare vanam gloriā.

Qarca septimū sez que mala vana gloria facit in anima. Sciendū q̄ multa. Sed ad p̄fens dicamus q̄ manis gloria mentē infatuat proz̄sus euacuat. reddit cōtemptibilez. & facit damnabilē. Primo quidē mentē infatuat. & facit de numero quinqz virginū fatuarum p̄ quas vani gloziosi significant̄. quoꝝ fatutas maxime i quinqz apparet. Primo qz id qd nihil est p̄ aliquo immo p̄ magno accipit vanam gloriā. Job. viii. Si ego gloriaꝝ meaz q̄ ro. gloria mea nihil est. Illudit in hiis dyabol⁹ sicut illudit puerō uel fatuo cui porrigit̄ pīru ad ponendū in os & mordendū. et cū apprē erit os retrahit̄. & nihil in illud ponit. S̄lisē vane gloziosus fatuo saltanti ad caseum. cum autē aperit os subrahitur & nihil capit. Item similis est cani de quo dicit̄ cū portaret caseuz transiens sup̄ pontem vībrā eius i aq̄

credidit ibi esse aliū cascum. & volens habere
verūqz dimisso caseo quē portabat. & descen-
dens ad umbrā ei⁹ amisit verūqz. **Sic** q̄ vanā
querit gloriam. vel in oratione. vel p̄dicatione
vel in aliis amittit ueram simul & vanam que
transit statim. **Hoc** qz id quod aliqd est poit
in loco ubi necessarium habet illud amittere.
vt in ore homī intentionē & spem suam. ut co-
lumba seducta que ibi nidificat vbi amittere
pullos non dubitat. Item merces quas cōgre-
gauit ponit in saccū pr̄sum. oze laudantium
sc̄. **Agg.** i. Item in archa sine clave & sera cū
potius deberet pone in securissima archa bone
cōscience. **Ber.** Fidelis custos non tutū arbi-
tratur labiis hominū cōmittere gloriam suaz.
arche sine clave & sera nulliqz omīmo clause.
nocere volenti non est tutum. s̄ itultz plane
ibi thesauros tuos condere. ubi cū uolueris n̄
valeas retrahere. cum ponis in os meuz facies
p laude mea iam non est i tua. s̄ mea potesta
te laudare uel vitupare. **Sanū** aut̄ uas & con-
cussum bona conscientia. et seruandis secretis
ydoneum. nullis patens insidiis. nulli violen-
tie cedēs. nullo oculo v'l manu accessibilis exce-
pro diuino dūtaxat spū q̄ scrutaſ p̄funda dei
qzq̄ ibi deposuero securus sum. qz non pdā.
seruabit viuo & restituet mortuo. **Tertio** fatu-
us est in emendo. qz de p̄cio vite eterne emit-
eternam miseriā. Item de eodē p̄cio emit va-
nitatē quā scit nihil valere. **Ber.** Ve qui alie-
no vel meo testimonio cōtent us ū. cuius nec
vituperio repozber. nec laude dignus inueni-
ar. cum ante tribunal xp̄i iudicandus appare-
bo. **Quarto** quia plus appetit videri & dici bo-
nus c̄z esse dum nō curat q̄lis sit s̄ q̄lis videa-
tur vel cīcatur. **Criso.** V̄poerita ut qd̄ nō uis
esse laudabilis qui uis ut laudēs. qz formosū
est apparere. formosius est ēsse. Item plus ap-
petit se rectificari cū distorta regula i via. quā
videt oīo tortuosa; c̄z recta que fit qn̄ regit
se ad nutū vē laudē hystrionū. quoꝝ vitaꝝ vī-
det & iudicat tortuosa; & quoꝝ laus vitupe-
riū. **Señ.** Idē sit tibi laudari à turpibus q̄z lau-
dari ob turpia. **Petrus alfonsi.** Ne glorieris i
laude hystrionis. qz eius laus vituperiū ē. Qui
dam p̄bus videns aliū hystrionē laudantē. ait
sibi. Simile est attrahere adamatis. Laus enī
& ludus attrahit ad similia. qz sequit̄ rem illā
quā melius posset habere abiiciēdo & fugien-
do; sequendo. vt dīctū est sup̄ de umbra.
Hoc proorsus euacuat. reddit enī hominē
vanū & uacuū omī bono. facit enī expendere
bona tpalia. in festis. ludis. hastiludis. tyroci-
niis. vestib⁹. ornamenti. equis. famulis. & hu-
iūsmōt. De hoc. Requirē ifra. Vanitas. inter
fibias manis glorie. **Cum** miles quidam ma-
gnus & nobilis morereſ qui fere omnia bona
sua cōsumperat in uanitate. & maxime dan-
do hystrionibus et tyrociiniis. aduertens et do-
lens p̄ vanitate sua. rogauit amicos suos vt si-
bi vñ darent obolū. Cum aut̄ obolū teneret
aut̄. Ecce multū dolere possum qui p̄ tam vili-